Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 015/2025-COREME

Publica homologação de inscrição da
Residência Médica 2025, conforme Edital nº
002/2025-COREME.

O Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 002/2025-COREME...

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A HOMOLOGAÇÃO de inscrição de candidata à vaga do Programa de Residência
Médica em Medicina Intensiva Pediátrica, aberta pelo Edital n

o
 002/2025-COREME,

conforme segue:

Candidato Insc.
1. Bruna Ribeiro Santana 2101-4

Art. 2º-A Prova Objetiva será aplicada no dia 10 de fevereiro de 2025, com início às 08h00min e
término às 12h00min. O local onde a prova será ministrada, será publicado na data de 07
de fevereiro de 2025, conforme parágrafo único do item 5.2 do Edital 002/2025-COREME.

Art. 3º-O candidato deverá apresentar-se no local da prova com antecedência, obrigatoriamente
munido de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de
identificação que apresentou no ato da inscrição, (item 5.3 do Edital n

o
 002/2025-

COREME).

Art. 4º-As portas de acesso ao local de realização da prova serão abertas às 07h20min, e
fechadas às 07h50min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao
local de prova após o horário estipulado, independente da justificativa apresentada (item
5.4 do Edital 002/2025-COREME).

Maringá, 06 de fevereiro de 2025.

Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa

Coordenador Geral da COREME